
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 699 del 21-10-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 228 del 21-10-2020 
     

 

Oggetto: COMUNE DI FIASTRA- IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE CORSO DI FORMAZIONE "LA SALVAGUARDIA DEGLI 
EQUILIBRI DI BILANCIO"- CIG Z9F2EDA9BA 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- CONSIDERATO che si avvicina il termine per l'approvazione e della verifica degli equilibri di 

bilancio 2020; 

 

- VISTA la nota assunta al prot. num.7003 del 21.10.2020 con cui il Comune di Fiastra organizza un 

incontro di approfondimento in modalità Webinar per affrontare l'iter operativo tenendo conto degli 

squilibri dettati dall'emergenza COVID-19 per il giorno 3 novembre 2020 ore 15,00 su "La salvaguardia 

degli equilibri di bilancio"; 

 

VISTO che l' importo complessivo del servizio da acquisire è inferiore a 40.000,00 Euro e che quindi, è 

possibile procedere in via autonoma all' affidamento dell' appalto della fornitura in questione, ai sensi 

dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii, tramite affidamento diretto 

senza procedimento di gara; 

 

VISTO l'art. 36 del codice dei contratti, così come parzialmente e temporaneamente modificato, dall'art. 

1 del D.L. n. 76/2020 come convertito nella L. n. 120 dell'11 settembre 2020; 

 

- DATO ATTO che suddetto servizio da acquistare è di importo inferiore a 5.000,00 Euro e pertanto 

non è obbligatorio per gli Enti il ricorso al MEPA, ai sensi della Legge n.145 del 30/12/2018 -Legge di 

Stabilità 2019; 

 

- VISTO che la quota di partecipazione ammonta ad Euro 40.00 per ogni Ente da versare entro il 

termine del 30.10.2020; 

 

- RITENUTO opportuno dover procedere ad adeguata formazione in merito; 

 

- CONSIDERATO che il CIG di riferimento dell' affidamento in questione è :Z9F2EDA9BA; 

 

-Visto il Decreto Sindacale n.6 del 01/10/2020; 

 

-Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità ; 

 

-Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

2) Di impegnare e contestualmente liquidare la spesa complessiva di € 40,00 con imputazione al Cap. 

83 ART. 3 del Bilancio di Previsione 2020 che presenta la sufficiente disponibilità; 

 

 

 

 

 

 
 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  21-10-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  21-10-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 21-10-2020 al 05-11-2020 

Lì  05-11-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


